- 1 -

2021年５月11日

各 位

会 社 名    株式会社ハードオフコーポレーション

代表者名   代表取締役社長     山本 太郎

（コード番号：２６７４ 東証第１部）

問合せ先   専務取締役社長室長

兼経営管理本部長    長橋  健

（ＴＥＬ ０２５４－２４－４３４４）

通期業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年11月5日に公表した通期業績予想と本日公表の実績値との差異が生じましたので、お知

らせいたします。

また、下記の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰属する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,500

百万円

1,000

百万円

1,100

百万円

550

円  銭

41.30

今 回 実 績 （ Ｂ ）   21,270 795 886 348 25.60

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △229 △204 △213 △201 －

増 減 率（ ％ ）  △1.1% △20.4% △19.4% △36.7% －

（参考）前期実績

（2020 年３月期）
19,350 831 970 389 28.88

差異の理由

前回計画を発表した2020年11月以降、既存店売上高は１月を除き堅調に推移しました。

１月は、店舗数の多い日本海側において大雪の影響により客数が大幅減少、他の地域においても緊急事

態宣言による外出自粛の影響から既存店売上高が8.4％の大幅減となった結果、売上高、営業利益、経常

利益は前回予想を下回りました。

    また、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記利益の減少に加え、店舗の固定資産の減損損失等の

特別損失を計上した結果、前回予想を下回りました。

２．特別損失の内容

  当第４四半期連結会計期間において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループが保有

する米国及び国内の店舗にかかる固定資産について将来の回収可能性を検討した結果、減損損失336百万

円を計上いたしました。

       以 上